## Beschlussvorlage

- öffentlich -

Drucksache Nr. 157/SSR/2012



Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Arbeitsgruppe Hauptsatzung	23.03./18.10.2011	nicht öffentlich
Ältestenrat	09.01.2012	nicht öffentlich
Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg	06.02.2012	öffentlich

Einreicher: Oberbürgermeister, Herr Wacker

Betreff: 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung

der Großen Kreisstadt Eilenburg

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Großen Kreisstadt Eilenburg laut Anlage.

Wacker Oberbürgermeister Drucksache Nr.: 157/SSR/2012 Seite: 2

## **Problembeschreibung/Begründung:**

Aufgrund eines Redaktionsversehens wurde bei der Bearbeitung des Satzungsentwurfes die Zuständigkeit des Oberbürgermeisters für Personalangelegenheiten der nicht in Führungspositionen eingesetzten Mitarbeiter entfernt und befand sich daher nicht in der Textfassung für die Beschlussvorlage zur Sitzung vom 07.11.2011.

Aus Gründen der Rechtssicherheit ist für die aus diesem Grund vorzunehmende Ergänzung ein erneuter Beschluss erforderlich.

finanzielle Auswirkungen	ja 🗌	nein 🛛
Gremium	Abstimmungsergebnis	
Arbeitsgruppe Hauptsatzung	Beratung und Einigung zu Entscheidungsbefugnissen	
Ältestenrat 09.01.2012	Hinweis zu fehlender Textpassage	
Stadtrat der Großen Kreisstadt Eilenburg		